

DZIENNIK

URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 5 PAŹDZIERNIKA ROKU 1817.

Wydział Administracyjny.

Nro. 17870 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Nadesłane przy Raskrypcie Dyrekcyi Jeneralney Dobr Rządowych, z dnia 5 Września r. b. Nro 6612 Obwieszczenie treści następujący: —

Dyrekcya Generalna Dobr Rządowych.

Ostrzeżę niniejszym kogo należy, iż stosownie do Dekretu Królewskiego, z dnia 23 Grudnia r. 1811 i podług wydanego przez Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu pod dniem 20 Sierpnia r. b. objaśnienia, do prośb i podań w Interessie prywatnym do Dyrekcyi Jeneralney Dobr Rządowych i do Izb Administracyjnych Dobr Koronnych powrocnych i Narodowych (jako Władz na cały Kray rozciągających sie) Papier Stęplowy ceny Złotych 2 używanym być winien, w przeciwnym razie kara prawem przepisana złotych 6 wraz z kwotą zł. 2 za Stępel zkassowany (w Summie zł. 8) przez forszus pocztowy lub przez Exekucyą od uchybiającego ściągniętą zostanie, —

w Warszawie dnia 5 Września 1817 Roku.

Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny General Brygady
(podpisano) Stefan Hrabia Grabowki.
(podpisano) Wędrychowik.

Podaje do publiczney wiadomości z obowiązaniem, aby się każdy do takowego wzięcie potrzeby iak najszybciej stosować nie zaniedbał. —

Radom dnia 27 Września 1817 Roku;

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. General. Pfab.

Wydział Administracyjny.

Nro. 18292 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Podając do publiczney wiadomości Obwieszczenie względem odbyć się mającey w Osieku w dniu 6 Października r. b. przez Ur. Janczykowskiego Komornika Sądowego Licytacyi różnych Effektow po Exmitowanym Possessorze W. Czarneckim pozostających w treści następującey. —

Dnia szóstego Października r. b. o godzinie 9tej z rana rozpocznie się w Miasteczku Osieku w Dworze w Ekonomii tegoż Nazwiska w Obwodzie Sandomierskim położonym Licytacya publiczna i kontynuować się będzie dni następnych — na którey rozmaite Effekta, iako to: Sprzęty Pokoiowe, naczynia Stołowe, kuchenne i Rolnicze, — Owce, Konie, Woły, Krowy, Jałownik i Trzoda, — tudzież Siana Centnarow 5000 — Wapna niegazzonego korcy 600 więcey dającymu, za gotową zapłatę przez podpisanego Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewodztwa Sandomierskiego sprzedawane będą. — Chęć kupienia mającey, na ten termin zapraszają się. — Radom dnia 18 Września 1817 Roku.

Janczykowski.

Wzywa wszystkich chęć Licytowania mających, iżby się w terminie i miejscu w Obwieszczeniu wskazany stawili. — Radom dnia 27 Września 1817 roku.

Prezes J. Badeni.

Zastępujący Sekr. General. Pfab.

Wydział Policyiny.

Nro. 15231 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

W skutek Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyiny, z dnia 12 Sierpnia r. b. Nro 646 na Odcawę przez Rząd Obwodu Białostockiego w

Cesarsko-Rossyiskim w dniu 16 Lipca r. b. uczynioną wydanego, poleca niniejszem Kommissya Woiewodzka Kommissarzom Delegowanym, Woytom Gmin i Burmistrzom Miast, aby według dołączonego Opisania 4ch Kryminalistow, to jest: —

- 1 Konstantego Oxnitycz, inaczey Janem Maliszewskim zowiącego się. —
- 2 Starozakonnego Aarona Herszkowicz. —
- 3 — Layzora Moszkowicza. —
- 4 — Jaskła Szmerkowicza o rozmaite ważne przestępstwa obwinionych; którzy, po wyłamaniu się z więzień Białołoskich zbiegli, takowych w Obrębach Gmin właściwych śledzili, a w razie schwywania, pod mocną frażą do Sądu najbliższego bezzwłocznie dostawić starali się —

Radom dnia 26 Sierpnia 1817 Roku.

Za Prezesa Hassmann K. W,
Zastępcza Sekr. Gen. Pfab,

Opisanie fizognomii 4ch Zbiegow Kryminalistow z Drochickiey Mieyskiey Turmy.

- 1 Oxnitycz czyli Maliszewski, wzrostu średniego, włos na głowie ciemno - blond, na brwiach czarny, twarzy okrągłej, ospowatey, ma lat 20, w polskiej szarego sukna ka pocie, butach, w kamizelce kartonowej pšrokatey, czapce czarney z barankiem.
- 2 Herszkowicz wzrostu średniego, włosow blond, nieco łysy, oczu czarnych wielkich, nos długi garbaty, w kaſtanie płocienkowym paskowatym, cznyce żołnierskiey szarey, na głowie szlafmyca w granat farbowana, ma lat 35—
- 3 Moszkowicz, wzrostu małego, twarzy białey ospowatey, włosow i oczow czarnych; korkonosy, lat 35, w żydowkim czaroyim starym kaſtanie, czapce, Płociennych spodniach i trzewiakach. —
- 4 Szmerkowicz, wzrostu małego, twarzy czarniawey, oczu błękitnych wielkich, nosa długiego szerokiego, włosow czerwonych, lat 29, odziany w żydowkim szlafroku, w płocienkowych spodniach, w butach, na nim czapka żydowska, Manszyltrowa lisami obzyla. —

Za zgodność świadczą (podpisano) J. Krzyżanowski
Za zgodnic Pfab.

Wydział Administracyjny.

Nro. 7129 KOMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Dyrekcya Generalna Towarzystwa Ogniwego w ciągu dalszym urzędzeń względem zaprowadzenia i rozciągnięcia na cały Królestwa Polskiego, od dnia 1 Stycznia b. r. nowego Towarzystwa Ogniwego, otrzymawszy postanowienie Namiestnika Królewskiego, w dnia 28 Stycznia b. r. zapadłe przepisujące sposob i Instrukcyą do nowej organizacyi, zleciła z Woli Władzy najwyższej takowe wraz z innymi tego przedmiotu dotyczącymi się wydrukować pod Tytułem Urządzenia Towarzystwa Ogniwego dla Miast i Wsi w Królestwie Polskiem którego Kommissya Woiewodzka z odwołaniem się do Reskryptu swego, z dnia 25 Kwietnia b. r. Nro 6192 Burmistrzowi Miasta Radomia Urządzenia Towarzystwa Ogniwego Exemplarzy 2. Tak szczególnych Miejskich Exemplarzy 400, tak ogólnych Miejskich Exemplarzy 148 przesyła. —

Stosownie do rzezonego postanowienia należy niezwłocznie przystąpić do istotnej organizacyi — nypierwszym iey przedmiotem jest sporządzenie tax szczegółowych i Katastrów, a lubo przepisy Urządzeniem tem objęte i schemata wskazują, sposob formowania takowych, Dyrekcyja Generalna pragnąc wszelkimi sposobami ułatwić i jako narychlewy przyprowadzić do skutku rzezoną Organizacyą, przedstawiła Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, potrzebę wydrukowania Schematów, do Tax szczegółowych, ogólnych, Katastrów, Likwidacyi pogorzeli, i wszelakich innych do Organizacyi potrzebnych, a otrzymawszy stosowne w tej mierze upoważnienie, Reskryptem de dato 10 b. m. Nro 763 z Lutego, 573 z Marca przysłała Kommissyi Woiewodzkiej Schematów do Tax szczegółowych Exemplarzy 15000, a do Tax ogólnych 7000, z tych Kommissya Woiewodzka udziela Burmistrzowi Miasta Radomia, Tax szczegółowych Exemplarzy 400. Tax ogólnych Exemplarzy 148. pomiędzy Schematami Tax szczególnych znajdują się jedne na wszystkie cztery strony Arkusza drukowane, inne zaś na dwie tylko, albowiem znaleźć się mogą Poszczególne to iedł Domy iednego Właściciela, iedne więcej zabudowań obeymujące, a zatem i większego potrzebujące Schematu, do Taxy szczegółowej, innych zaś Taxa na dwóch stronach Arkusza zakończoną być może. —

By urządzenie Towarzystwa Ogniwego w Województwie Sandomierskiem do skutku doprowadzono spiesznie zwołano, Kommissya Woiewodzka, Burmistrzowi Miasta Radom, żądając, żeby w Mieście Radomiu ściśle do Artykułu I lit a Poftanowienia Najcieflnika Królewskiego, z dnia 28 Stycznia b. r. wyznaczeni byli niezwłocznie Taxatorowie, i po odebraniu od tych przysięgi, Listy Inicenne Kommissyi Woiewodzkiej przestane, oraz aby wyznaczeni Taxatorowie w przytomności Osob wzwyz wymienionym Artykułem poftanowienia sub lit, b wskazanych, przystąpili natychmiast do czynności sporządzenia Tax szczegółowych ogólnych; —

Aby zaś uniknąć wszelkich wątpliwości, oraz zapobiegając szczególnay Informacyi żądaniom, któreby się stać mogły przyczyną nadaremnoy korespondencyi, a z tąd i szkodliwej przewłoki, Kommissya Woiewodzka przedsięwzięła dodać następujące objaśnienie Artykułów poftanowienia, z dnia 28 Stycznia b. r. iako to:

Artykuł 2

Zaokrąglenie Summ na Złpol: 25 50 75 100, ma się rozumieć, że nie każda część Budynku, iak np. dach, podłoga, komin, i t. p. mają mieć koniecznie Taxę zaokrągloną lecz tylko część Possessyi iak np. Korpus, Oficyna, Stajnia, Wozownia, i t. p. dla zaokrąglenia Summ ta co przenosi połowę 25 zł, lub iey przynajmniej dochodzi, rachowane bydz ma być całe 25 iak np. 12 za 25 38 za 50, 63 za 75 78, za 100, 113 za 125 i t. p. to zaś co nie dochodzi połowy wcale rachowaniem nie będzie, iak np. 11 za nic, 36 za 25, 61 za 50, 83 za 75, 111 za 100 i t. p. zostawia się iednak wolność Właścicielowi, gdyby tego żądał podnieście Summ w takim razie do naybliższej, wyższej iak np. 11 do 25, 36 do 50, 61 do 75, 86 do 100 111 do 125. —

Artykuł 3

Za należące do Klasy I. uważają się zabudowania wszelkie murowane, z cegły paloney, lub nie paloney (zpiże) czyli z ziemi bitey blachą, kamieniem, lub dachowką kryte. Klasa ta ma tylko ieden Oddział.—Klasa druga dzieli się na dwa Oddziały, do pierwszego należą wszelkie zabudowania murowane, inaczej kryte, iak należące do Klasy I. np. Gortami, Deskami, Stomą, i t. p. — do Oddziału II. wszelkie inne, iak np. w pruski mur, drzewiane i t. p. —

Artykuł 4

Ponieważ Materiały potrzebne do organizacyi kosztów Kass Miejskich dostarczane być winny, a zatem względem opłaty za druki, które do liczby tych należą, Komisya Wojewodzka później stosownie udzieli uwiadomienie. —

Artykuł 5

Wywód słowny rozumie się przez Taxę ogólną podług Wzoru sub lit. b — A lubo podług tego Artykułu tam gdzie wartość zabudowań nie dochodzi do zł. 1200 zostawia się wolność Właścicielowi sporządzenia Taxy szczególney, i w takim razie sporządzona bywać ma Taxa ogólna, czyli tak nazwany Wywód słowny iednak w tey umieszczyć należy ogólną wartość, lecz każdego zabudowania, iak np. Dom 900, Stajnia 100, Wozownia 100, i t. d. Taxa takowa winna być podpisana przez Właściciela Possessyi, Budowniczego, i Delegowanych z Miasta, a przez Burmistrza podpisana czyli poświadczona. —

Artykuł 31 Litt. T.

Likwidacye pogorzeli muszą być koniecznie w 4 Exemplarzach Dyrekeyi Generalney nadsyłane, gdyż z takowych ieden w Aktach Dyrekeyi pozostać, drugi Kassie Główney Ogniowey, iako dowód do Rachunkow stosownie do przepisow Główney Izby Obrachunkowey, wręcza się, trzeci Komissyi Wojewodzkiej, czwarty Burmistrzowi zwrócić potrzeba. —

Ponieważ podług Art. 3 postanowienia Namieślnika Królewskiego, do data 7 Stycznia b. r. Miasta i zabudowania, które dotąd nie należały do Towarzystwa Ogniowego, do nowego Towarzystwa zaciągnięte będą, w miarę iak Taxy i Katastra sporządzone i zatwierdzone zostaną, przeto też za należące do Towarzystwa Ogniowego nieprzedej iak od Terminu zatwierdzenia przez Dyrekeyą Generalną Katastrów uważane być mogą, a zatem i pogorzela dopiero od terminu zatwierdzenia Katastrów do wynagrodzenia z Towarzystwa Ogniowego należec będą, i takich tylko Likwidacye podawane być mogą. Przy wszelkich podpisach Urzędnikow, lub Urzędow winna być zawazo wyciśnięta pieczęć Urzędowa do stwierdzenia rzetelności. —

Komunikując Komissya Burmistrzowi Miasta Radomia powyższe Obiaśnienia zaleca niezwłoczne rozpoczęcie czynności i zwraca Jego uwagę przy formowaniu Tax i Katastrów na przepisy Artykułu 9 postanowienia Namieślnika Królewskiego, z dnia 28 Stycznia

r. co do zabudowań zpułoszonych i z powodu starości, lub złych Kominow, nie bezpieczeństwem ognia grożących, oraz na surowość Artykułem 13 tegoż postanowienia obstrzoną względem nadeśłania w terminach wskazanych Tax specjalnych i Katastrów, niemniej kary zastrzeżone na winnych opóźnienia. Słowem Burmistrz Radomia przedsięwzięcie najsukuczniejsze środki i wszelkiego dołoży starania do doprowadzenia iak nayrychle do skutku Organizacji tak tego korzystnego dla Kraiu Towarzystwa. —

Radom dnia 12 Sierpnia 1817 Roku,

(podpisano) Prezes J. Radeni.
Zastępujący Sekr. General, Pfab.

Wydział Policyiny.

Nro 15360 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Doniesionem sobie mając Rapportem Kommissarza Delegowanego do Obwodu Opołyńskiego de data 16 Sierpnia r. b. Nro 4336, iż z dnia 5 na 6ty w nocy w Miesiącu bieżącym przez nieznaomych złodziei, Kościół Parafialny w Mieście Przedberzu za spuszczeniem się oknem skradziony został, — przy którym zdarzeniu następujące prattiosa sabbraue, iako to:

- 1 Puzkę miedzianą wewnątrz i zewnątrz wyłataną maleńką z komunikantami. —
- 2 Korali większych sznurkow 10 dito mniejszych sznurkow 15. —
- 3 Wydobyte z karbonki około 7ipol. 3. —

Pośtanowiła Kommissya Woiewodzka Kommissarzom Delegowanym, — Woytom Gmin Burmistrzom Miast polecić: aby nad wynalezieniem powyżey wytkniętych rzeczy czuwać i w razie okazania się tychże u kogo, takowego stosownie do przepisow celem dalszego z nim postąpienia do Sądu właściwego odesłali. —

Radom dnia 26 Sierpnia 1817 Roku:

Za Prezesa Hassmann K. W.

Za Sekr. Gen: Pfab.

Wydział Skarbowy.

Nro. 15612 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Z mocy Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodow i Skarbu, w dniu 4. Lipca r. b. sub Nro 1792 z Lipca zapadłego, zawiadamia wszystkich Duchownych posiadatek Offiary 50/100 opłacających, że podatek takowy począwszy od roku bieżącego nie w 4ch Kwartalnych, ale w dwóch półrocznych Ratach, to jest: w Styczniowej, Czerwcowej, opłaconym być winien, i że Kassy Obwodowe mające na rok terażniejszy w swych Księgach do kwitowania Duchownych opłacić rzeczzonego podatku podpadających po 4tery kwity kwartalne upoważnione zostały, do wydawania dwóch kwitow tańowych, za każdą półroczną Ratę, — że zaś bieżący Miesiąc Wrzesień podług dotychczasowego Rozkładu jest Terminem opłaty ostatniej Raty tyle razy rzeczzonego podatku Offiary 50/100, który za tem Duchowny takowego podatku w ciągu tegoż Miesiąca nie zapłaci, od 1go Października r. b. surowo exekwowanym zostanie. —

Radom dnia 16 Sierpnia 1817 Roku

Prezes J. Badeni.

Zastępca Sekr. Gener. Pfab.

Wydział Policyjny.

Nro. 14615 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Gdy Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi. Reskryptem swym z dnia 7 Sierpnia r. b. Nro 264 z Sierpnia wydanym ogłosiła, iż z wyjątkowej woli Najświetniejszego Pana, nieiaki Baron Otto Fleming byłby Podporucznik Szwedzki za granicę Państwa Rosyjskiego z zabronieniem powrotu wysłany, również i w granice Królestwa Polskiego nie wpuszczanym być nie ma, w skutek przeto powyższego rozporządzenia, wszystkim Kommissarzom w Obwody Delegowanym, Woytam Gmin, Burmistrzom Miast, i Urzędom graniczo celnym uaymocnieney poleca, aby wspomnianego Fleminga w granice Królestwa nie wpuszczali, lub wrzecz dostreżenia natychmiast pod strażą za granicę wytransportowali.

Radom dnia 16 Sierpnia 1817 Roku

Za Prezesa Hassmann K. W.

Za Sekr. Generalnego Pfab.